Anno 1291. in Comitiis Regni Conditum.
Ingressus Transumentis Capituls.

Capitulum Ecclesiz B. Michaelis Archans
geli Transylvaniz. Univerfis Chrifti fidelibus
prefens fcriptum infpecturis Salutem in om-
nium Salvatorem. Ad Univerforum Notitiam
harum ferie volumus pervegire Literarum: Quod
cum Dominus ANDREAS Dei Gratia Illuftris
Rex Hungaria, conscriptis libertatibus Nobilium
Regni Hungarize anciquis, infercis etiam qui-
busdam Articulis de novo conceflis, Eisdem
Nobilibus Privilegium concefserit, et per ipfos
Nobiles idem privilegium apud Nos, tamquam
in loco communi, pro eo, uc recurfus facilior
ad ipfum habeatur, fic depoficum; Nobiles prae-
fati, per quosdam ex ipfis, Nobis supplicarunt,
ut Tenorem hujusmodi Privilegii refcribi fa-
cientes, Sigillo Noftro firmari faceremus, ad
hoc, ut, tempore neceflitatis suae, eo uti pos-
sent. Cujus quidém Privilegii tenor falis eft:

Exot-
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Exordium Diplomatis Confirmatorii.
Andrez III. Regis.

Andreas Dei gratia Hungariae, Dalmatiae,
Crouvariae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodome-
riae, Comaniae, Bulgarizeque Rex. Omnibus
Chrifti fidelibus, praefentss licteras inspecturis
salurem in omnium Salvatore. Ad universo-
rum tam praefentium, quam faturorum noti-
tiam harum ferie volumus pervenire. Quod
cum Anno Domini Millefimo — . . . &, et
Confensu venerabilium Patrum, Archi-Episco-
porum, Episcoperum, Baronum, Procerum, et
omnium Nobilium Regni Noftri apud Albam,
in loco noftro Catedrali, annuente Domino
fuifsemus Coronati, et in Regni Gubernacu-
lum fucceflissmus Jure, et ordine Geniturae;
habita congregatione Generali, 1n vo
Nobilium Regni Noftri, a Sanctis Progenitori-
bus noftris data, et concefsa, quae in Arciculis
exprimuntur infrafcriptis, inviolabiliter: firma

fide promisimus obfervare.

Articulus 1.
Quod Rex Ecclesiarum Jura con-
servare et reflituere velit.

Primum videlicer: quod omnia jura Eccle-
fiarum in Pofseffionibus, Foris, Tributis, et
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aliis, quae Ecclefiis a Sanctis, vel aliis Regibus,
Progenitoribus Noftris, five aliis Incolis Reg-
ni noftri dara funt, et concefsa conferva
mus; et omnia integraliter reftitucus ab Ec-
clefiis occupata.

Articulus. 2.

Quod Rex nullum Comitatum alicu:
in perpetuum collaturus fi,

TItem nullum Comitatum Regni Noftri Ec-
clefiis, vel earum Praelatis, Baronibus, vel No.
bilibus alicui, vel aliquibus in perpetuum con-
feremus; Imitantes in hoc San&orum Proge-
nitorum Noftrorum, Regum Iluftrium Hunga-
Tiae veftigia pro modulo, et pro pofse.